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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 9. december 2021 stillet følgende spørgsmål 

nr. 97 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Folke-

tingets Beskæftigelsesudvalg. 

Spørgsmål nr. 97: 

” Vil ministeren oplyse, om kommunerne og jobcentrene skal bruge tid på folk med 

lægeerklæringer, hvor sygdomsforløbet har en begrænset tidshorisont, fx en tømrer, 

der har brækket hånden, men kan komme tilbage i arbejde, så snart den er helet? ” 

Svar: 

Kommunen skal med henblik på at understøtte den sygemeldtes tilbagevenden til 

arbejdsmarkedet, foretage opfølgning i løbende sygedagpengesager, dvs. sager, 

hvor der ikke er en raskmelding.  

Kommunen skal inddrage den sygemeldte i opfølgningen, og opfølgningen skal til-

rettelægges under hensyn til sygdommens karakter og den sygemeldtes behov og 

forudsætninger.  

I sager med sygefravær, der forventes at være kortere end 8 uger regnet fra første 

fraværsdag, skal tilrettelæggelsen af opfølgningen afspejle, at raskmeldingen for-

ventes at være nært forestående, og at den sygemeldte som udgangspunkt forventes 

at have brug for ingen eller minimal støtte til at vende tilbage i arbejde.  

Hvis fraværet forventes at vare ud over 8. fraværsuge skal kommunen følge op 

mindst 4 gange inden for det første halve år regnet fra første fraværsdag. Der følges 

op første gang senest inden udgangen af 8. uge. Kommunen har inden for disse 

rammer således mulighed for at tilrettelægge opfølgningen, så det afspejler den sy-

gemeldtes behov for støtte til tilbagevenden til arbejdsmarkedet. 

Det er den enkelte kommunes ansvar at sikre, at sagen er tilstrækkelig belyst. Om 

der i den konkrete sag foreligger tilstrækkelige helbredsoplysninger, vil bero på en 

konkret vurdering af de foreliggende oplysninger, herunder de oplysninger den sy-
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gemeldte har afgivet i oplysningsskemaet. Det vil derfor også afhænge af de kon-

krete omstændigheder i den enkelte sag, om der skal indhentes en lægeerklæring, 

når der er tale om en brækket arm hos fx en tømrer.   

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister og minister for ligestilling 

 


